
 

 

 

 

 
ВІДДІЛ ОСВІТИ ТАТАРБУНАРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

БАШТАНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 ТАТАРБУНАРСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ  

Баштанівський ліцей 

__________________________________________________________________ 
Н А К А З  

 

02.09.2025           с .  Б а ш т а н і в к а                                №124 -о/д 

 

Про організацію роботи з  

питань запобігання і протидії булінгу  

в 2025/2026 навчальному році    

 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу (цькуванню)», листів Міністерства освіти і науки України від 

29.12.2018р. №1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і 

протидії домашньому насильству і булінгу» та від 29.01.2019 р. №1/11-881 «Рекомендації для 

закладів освіти щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. 

№2657-VIII», наказу МОН від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки 

булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 

зареєстровано в міністерстві юстиції України 03 лютого 2020 р. за № 111/34394, з метою 

попередження поширення негативних явищ в учнівському середовищі, запобігання та 

протидії булінгу, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальною особою за реєстрацію заяв щодо випадків булінгу заступника 

директора з ВР Флорю О.Г.  

2. Призначити уповноваженим за реалізацію антибулінгових заходів в ліцеї психолога та 

соціального педагога ліцею Колесник Л.І.  

3. Уповноважений  за реалізацію антибулінгових заходів в ліцеї  Колесник Л.І.: 

3.1. Контролює  виконання плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладі освіти.  

3.2. Сприяє розгляду скарг про відмову у реагуванні на випадки булінгу (цькування) за 

відповідними заявами. 

3.3. Відповідає за реалізацією, а також за внесення пропозицій стосовно внесення змін до 

антибулінгової політики ліцею. 

3.4. Проводить моніторинг безпечності та комфортності в комплексі, випадків булінгу, 

шляхом опитування, анкетування. 

3.5. Проводить загальний моніторинг рівня виконання вимог антибулінгової політики 

працівниками ліцею. 

4. В разі надходження заяви про випадок булінгу (цькування) поновити роботу постійно 

діючої  комісії (Додаток 1) 

5. Заступнику директора з ВР Флорі О.Г.  

5.1. Скласти та затвердити План заходів на 2025/2026 навчальний  рік щодо запобігання та 

протидії булінгу (Додаток 2). 

До 05.09.2025 року 



2 

 

5.2. Педагогам комплексу при здійснені навчально-виховної діяльності забезпечити 

виконання заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі 

освіти: 

- організація безпечного користування мережею Інтернет під час освітнього процесу; 

- контроль за використанням засобів електронних комунікацій малолітніми чи 

неповнолітніми здобувачами освіти під час освітнього процесу; 

- розвиток соціального та емоційного інтелекту учасників освітнього процесу, зокрема: 

- розуміння та сприйняття цінності прав та свобод людини, вміння відстоювати свої права та 

поважати права інших; 

- розуміння та сприйняття принципів рівності та недискримінації, поваги до гідності людини, 

толерантності, соціальної справедливості, доброчесності, вміння втілювати їх у власні моделі 

поведінки; 

- здатність попереджувати та розв’язувати конфлікти ненасильницьким шляхом; 

- відповідальне ставлення до своїх громадянських прав і обов’язків, пов’язаних з участю в 

суспільному житті; 

- здатність визначати, формулювати та аргументовано відстоювати власну позицію, 

поважаючи відмінні від власних думки/позиції, якщо вони не порушують прав та гідності 

інших осіб; 

- здатність критично аналізувати інформацію, розглядати питання з різних позицій, приймати 

обґрунтовані рішення; 

- здатність до комунікації та вміння співпрацювати для розв’язання різних суспільних 

проблем, зокрема шляхом волонтерської діяльності тощо; 

- підвищення рівня обізнаності учасників освітнього процесу про булінг (цькування), його 

причини та наслідки, порядок реагування на випадки булінгу (цькування) тощо; 

- створення в закладі освіти культури, що ґрунтується на нетерпимості до будь-яких форм 

насильства та дискримінації, в тому числі булінгу (цькування). 

Постійно 

5.3. Організувати проведення просвітницько-профілактичних заходів з педагогами, батьками, 

підлітками щодо роз'яснення основних причин прояву булінгу та оволодівання практичними 

методами оперативного реагування, запобігання таким ситуаціям 

До 05.09.2025 року 

5.4. Продовжити роботу консультативного пункту «Скринька довіри» 

Постійно 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою   

 

Директор                                                                                                                Олександр РИБАК 

                                                                                                             

 

З наказом ознайомлені: 

  

Флоря О.Г. -                                                         Адирова Г.С.–  

Разінкіна О.В. -                                                    Колесник Л.І. –  

Ющенко Ж.М. –                                                   Галюрова О.М. –  

Іванова О.М. –                                                      Ющенко І.І. –  

Ющенко Г.П. –                                                     Проданова Н.Г. –  

Чеботар Т.І. -                                                        Павленко О.І. -  

Богатирчук В.А. –                                                Глибишина О.І. –  

                         

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                                     Додаток 1 до наказу                                                                                    

                                                                                                               по Баштанівському ліцею 

                                                                                                                 від 02.09.2025 р. №124 -о/д 

 

 

Склад комісії 

  з розгляду випадку булінгу (цькування) 

 

1. Рибак О.В. – директор ліцею – голова комісії 

2. Флоря О.Г. – заступник директора з ВР – секретар комісії 

3. Колесник Л.І. – психолог та соціальний педагог 

4. Разінкіна О.В. – вчитель історії 

5. Галюрова О.М. – бібліотекар 

6. Глибишина О.І. – педагог-організатор 

 

До участі в засіданні комісії за згодою залучаються батьки або інші законні 

представники малолітніх або неповнолітніх сторін булінгу (цькування), а також можуть 

залучатися сторони булінгу (цькування), представники інших суб’єктів реагування на 

випадки булінгу (цькування) в закладах освіти. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

                                                                                                         Додаток 2 до наказу                                                               

                                                                                              по Баштанівському ліцею 

                                                                                                від 02.09.2025 р. №124 -о/д 

План  

заходів  на запобігання та протидію булінгу 

на 2025-2026 н.р. 

№ Заходи 
Цільова 

аудиторія 

Термін 

вик. 
Відповід. 

1 

Організація механізмів звернення та 

встановлення інформаційної скриньки для 

повідомлень про випадки булінгу 

(цькування) 

Учнівськ

ий 

колектив 

протягом 

року 

Адміністрація, 

соц. педагог, 

педагог-

організатор 

2 

Обговорення правил поведінки в класах, 

оформлення правил у вигляді наочного 

стенду в фойє ліцею 

Педаг. 

колектив 
вересень 

Класні 

керівники, 

педагог-

організатор 

3 
Тренінг для вчителів щодо запобігання 

щодо запобігання  булінгу у закладі 

Педаг. 

колектив 
вересень Заст. дир. з ВР 

4 
Консультування класних керівників з 

питань конфліктології, агресивності. 

Класні 

керівники 
вересень Заст. дир. з ВР 

5 

Підготовка пам'ятки для батьків про 

порядок реагування та способи 

повідомлення про випадки булінгу 

(цькування) щодо дітей, заходи захисту та 

надання допомоги дітям 

Батьки 
протягом 

року 

Адміністрація, 

соціальний 

педагог 

6 

Співпраця з правоохоронними органами та 

соціальними службами для попередження 

та ефективної протидії правопорушенням 

серед учнів. 

 
протягом 

року 

Адміністрація, 

соціальний 

педагог 

7 

Проведення ранкових зустрічей  («Ранков 

коло») з метою формування навичок 

дружних стосунків у класному колективі 

1-4  

класи 
вересень 

Практичний 

психолог 

8 

Імітаційні ігри для молодших школярів 

«Якщо тебе ображають», «Якщо ви 

посварилися», «Якщо я образив 

однокласника» тощо 

1-4  

класи 

протягом 

року 

Педагог- орг., 

практ. псих. 

9 

Інформаційно-просвітницька робота з 

батьками дітей, схильних до протиправної 

поведінки 

1-10 

класи 
вересень 

Соціальний 

педагог 

10 
Години спілкування: «Булінг: міфи та 

реальність» 

1-10 

класи 
жовтень 

Педагог- орг., 

практ. псих. 



5 

 

11 
Перегляд соціального ролику «Бумеранг 

доброти» 

5-10 

класи 
листопад 

Педагог- 

організатор 

12 
Комунікативний практикум «Подорож до 

країни дружби» 

1-4  

класи 
листопад 

Класні 

керівники 

13 
Конкурс малюнків «Толерантність на 

папері» 

1-4  

класи 
листопад 

Педагог- 

організатор 

14 

Заняття з елементами тренінгу «Привчи 

серце до терпимості.  Я бачу і розумію 

тебе» 

5-10 

класи 
листопад 

Класні 

керівники 

15 Флешмоб «Зупинимо булінг разом!» 1-7 класи грудень Педагог- орг. 

16 
Години з психологом «Як протистояти 

тиску однолітків» 
1-4 класи грудень 

Практичний 

психолог 

17 

Година спілкування «Безпека дітей та 

підліток в онлайн: кібер-булінг, грумінг та 

контент, що шкодить» 

5-10 

класи 
грудень 

Вчитель 

інформатики 

18 

Перегляд відеороликів:  

- «Булінг у школі та як з ним боротися – 

говоримо з Уповноваженим Президента 

України.»,  

- «Зупиніться!!! МОЯ Історія про Булінг і 

Кібербулінг» 

1-10 

класи 
січень 

Педагог- 

організатор, 

класні керівники 

19 
Конкурс-виставка плакатів на тему 

«Зупинимо булінг разом!» 

5-10 

класи 
січень 

Педагог-

організатор 

20 
Бібліотечні уроки, виставка літератури, 

бесіди «Ми проти булінгу»  

1-10 

класи 

Протягом 

року 
Бібліотекар 

21 

Акція #STOP _ SEXтинг Урок із теми 

«Інтимні селфі в Інтернеті – жарт чи 

небезпечний ризик?» 

8-10 

класи 
лютий 

Практичний 

психолог 

22 

Профілактичні бесіди щодо формування у 

дітей та молоді нетерпимого ставлення до 

насильницьких моделей поведінки, 

небайдужого ставлення до постраждалих 

осіб, усвідомлення насильства як 

порушення прав людини.  

1-4 

 класи 
березень 

Практичний 

психолог 

23 
Уроки відвертого спілкування «Що 

посієш, те й пожнеш» 

7-10  

класи 
квітень 

Практичний 

психолог 

24 

Співпраця з правоохоронними органами та 

соціальними службами для ефективної 

попередження та протидії 

правопорушенням серед учнів. Цикл 

профілактичних бесід «Я і літні канікули».  

1-10 

класи 
травень 

Соціальний 

педагог, 

класні керівники 



6 

 

 


